
 
 

UCHWAŁA NR XV/139/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) oraz art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Siedlce w brzmieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/395/2008 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie 
określenia regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom będącym 
mieszkańcami Miasta Siedlce (Dz.Urz.Woj.Maz. Nr 189 poz. 6831 i Nr 200 poz. 7453). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Chojecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3664



Załącznik do uchwały Nr XV/139/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta Siedlce 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta Siedlce, zwany dalej regulaminem, określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 
formy oraz tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

2) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych; 

4) uczniu - należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty; 

5) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) zasiłku rodzinnym - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 3. Uprawnionymi do otrzymania pomocy materialnej o charakterze socjalnym są uczniowie zamieszkali 
na terenie Miasta Siedlce. 

§ 4. Wypłata przyznanego świadczenia odbywa się przelewem na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy rodziców lub opiekunów prawnych ucznia lub pełnoletniego ucznia albo poprzez protokolarne 
przekazanie pomocy rzeczowej wnioskodawcy. 

Rozdział 2. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów: 

a) udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 
w szkole w ramach planu nauczania, 

b) udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym: 

- nauki języków obcych, 

- informatyki, 

- zajęć artystycznych, w tym plastycznych, muzycznych itp., 

- zajęć sportowych, w tym zajęć na pływalni, 

- innych wynikających z zainteresowań i potrzeb edukacyjnych ucznia, 

- różnych przedsięwzięć realizowanych przez szkołę, tj. wyjazdy do teatru, kina, na wycieczki szkolne 
i inne, 

c) zakupu pomocy rzeczowych o charakterze edukacyjnym, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3664



- podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych w procesie edukacyjnym, 

- pomocy dydaktycznych w formach książkowych lub multimedialnych np.: słowniki, encyklopedie, 
atlasy. mapy, tablice, materiały dydaktyczne do nauki języków obcych, poradników związanych 
z edukacją ucznia itp., 

- materiałów papierniczych, przyborów i pomocy szkolnych, 

- plecaka, piórnika, innych artykułów szkolnych niezbędnych na zajęcia lekcyjne, 

- komputera, laptopa, tabletu, monitora, drukarki lub urządzenia wielofunkcyjnego, akcesoriów 
komputerowych, tuszu do drukarek, oprogramowania oraz programów edukacyjnych, 

- instrumentów i akcesoriów muzycznych wymaganych przez szkołę oraz niezbędnych podczas 
uczęszczania na zajęcia pozalekcyjne, 

- obuwia i stroju sportowego wymaganego przez szkołę (obuwie sportowe, strój na basen, czepek na 
basen, klapki na basen, spodenki sportowe, koszulki sportowe, bluza dresowa sportowa, spodnie 
dresowe sportowe, legginsy/getry sportowe), 

- obuwia i stroju sportowego w przypadku uprawiania sportu przez ucznia potwierdzonego przez klub 
sportowy, 

- stroju galowego wymaganego przez szkołę (biała bluzka lub koszula, czarna/granatowa spódnica lub 
spodnie, mundurek), 

- sprzętu umożliwiającego rozwijanie zainteresowań w formach zorganizowanych, 

- odzieży i obuwia niezbędnego do odbycia praktyk szkolnych zawodowych, jak również innych 
przyborów i materiałów niezbędnych do nauki zawodu (potwierdzenie ze szkoły), 

- abonamentu internetowego, 

- innych pomocy niezbędnych w procesie edukacyjnym ucznia, 

d) związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych 
oraz słuchaczy kolegiów poprzez: 

- pokrycie kosztów zakwaterowania (w internacie, w bursie, na stancji), 

- pokrycia kosztów dojazdu do szkoły, 

- pokrycie kosztów wyżywienia; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w szczególności zakupu podręczników i innych 
wymienionych w pkt 1 lit. c tiret 1-13. 

2. W wyjątkowych sytuacjach stypendium szkolne może być przyznane w formie świadczenia pieniężnego, 
o którym mowa w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 3. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustalana jest indywidualnie dla każdego ucznia z uwzględnieniem 
sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny oraz okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy 
o systemie oświaty. 

2. Miesięczną wysokość stypendium ustala się według kryteriów określonych w poniższej tabeli, w oparciu 
o kryterium dochodowe oraz o wysokość zasiłku rodzinnego: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3664



 

Dochód na osobę w rodzinie 
w rozumieniu ustawy 
 o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium przy 
zaistnieniu do dwóch 

z przesłanek, o których mowa 
w art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty* 

Wysokość stypendium przy 
zaistnieniu powyżej dwóch 

z przesłanek, o których mowa 
w art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty* 
do 50 % włącznie kwoty kryterium 

dochodowego 
od 120% do 180 % włącznie 

kwoty zasiłku rodzinnego 
powyżej 180% do 200 % włącznie 

kwoty zasiłku rodzinnego 
powyżej 50% do 100 % kwoty 

kryterium dochodowego 
od 80% do 100 % włącznie 
kwoty zasiłku rodzinnego 

powyżej 100% do 120 % włącznie 
kwoty zasiłku rodzinnego 

*kwotę zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Wniosek o udzielenie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Miasta Siedlce w terminach 
określonych w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego wnioskodawca dołącza dokumenty o wysokości 
dochodów wszystkich członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, zgodnie z art. 8 ust. 3-13 
ustawy o pomocy społecznej oraz inne dokumenty potwierdzające trudną sytuację materialną ucznia. 

3. Wypłata stypendium następuje w terminach określonych w decyzji przyznającej pomoc. 

4. W przypadku przyznania stypendium w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, pokrycia kosztów 
poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonego dokumentu stwierdzającego poniesienie 
wydatków do wysokości, określonej w decyzji przyznającej pomoc. 

5. Za dokument stwierdzający poniesienie wydatków, o którym mowa w ust. 4, uznaje się fakturę, 
rachunek, bilety miesięczne na dojazdy do szkoły lub inny dowód potwierdzający wydatkowanie środków 
własnych, umożliwiający identyfikację osoby wydatkującej te środki. 

6. Dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków w miesiącach lipiec i sierpień będą uwzględnione do 
rozliczenia stypendium przyznanego od września kolejnego roku szkolnego. 

7. W przypadku gdy wartość wszystkich rachunków i faktur: 

1) przewyższy kwotę stypendium, zwrot kosztów zakupu nastąpi tylko do kwoty przyznanego stypendium 
szkolnego; 

2) będzie niższa niż kwota stypendium, zwrot kosztów nastąpi do wysokości przedstawionych wydatków. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego 

§ 9. 1. Uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, będącej następstwem 
zdarzenia losowego, może być udzielone wsparcie w formie pieniężnej lub rzeczowej, po złożeniu w Urzędzie 
Miasta Siedlce wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 powinny być dołączone dokumenty potwierdzające podnoszone 
okoliczności uzasadniające objęcie pomocą. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego. 

4. Realizacja przyznanego zasiłku szkolnego następować będzie w sposób i terminach określonych 
w decyzji przyznającej pomoc. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się przepisy ustawy o systemie 
oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3664


	UCHWAŁA NR XV/139/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Siedlce
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Formy stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (8) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 3 (9) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 4 (10) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 5 (11) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 6 (12) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 7 (13) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 8 (14) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 9 (15) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 10 (16) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 11 (17) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 12 (18) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c
	tir. 13 (19) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (20) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. d
	tir. 2 (21) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. d
	tir. 3 (22) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 7



	Rozdział 5 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6



		2025-04-09T11:56:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




